АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОЗЛОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2019 года									№ 4

с. Козлово

О введении на территории сельского поселения «Козловское» режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы

В соответствии с Федеральным законом 21.12.1994 г. № 68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Забайкальского края от 1 апреля 2019 года № 15 «О введении на территории Забайкальского края режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», ст. Устава муниципального района «Калганский район», учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Калганского района (протокол от 15 апреля 2019 года № 4) и сложную обстановку, вызванную установившейся сухой и ветреной погодой, администрация сельского поселения «Козловское» постановляет:

1. Ввести с 15 апреля 2019 года режим повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы на территории сельского поселения «Козловское».
2. С 15 апреля 2019 года организовать очистку территорий населенного пункта (свалки ТБО, кладбище) от мусора, растительных остатков и т.д.
3. Ввести запрет на разжигание костров на землях всех категорий. Принимать меры по обеспечению данного запрета.
4. Обеспечить незамедлительное оперативное регулирование сил и средств на все природные пожары по первому поступающему сообщению, принимать иеры по локализации и ликвидации пожаров в день обнаружения.
5. Организовать ежедневную работу патрульных, патрульно-маневренных групп для мониторинга обстановки, выявления очагов природных пожаров и в случае возгораний маневренных групп для их тушения на ранней стадии.
6. Ввести ограничение на пребывание граждан в лесах и въезда в них транспортных средств в соответствии с Приказом Федерального агенства лесного хозяйства от 03 ноября 2011 года № 471 «Об утверждении порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах».
7. Организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих запретах.
8. Обеспечить на водозаборных сооружениях постоянный запас воды на нужды пожаротушения.
9. Представлять отчет о проделанной работе два раза в сутки в единую дежурно-диспетчерскую службу района (тел. 4-15-71).
10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования на информационном стенде администрации.
11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Козловское»								А.В. Кутенкова